Sed quam continuis, & quantis longa senectus
Plena malis; deformem, & tetrum ante omnia
vultum

Diffimilemque sui, deformem procute pellem,
Pendentesque genas, & tales aspice rugas,
Quales umbriferos ubi pandit Tabracæ saltus,

In vetula scalpit jam mater simia bucca.

Plurimasunt juvenum discrimina; pulchrior ille
Hoc, atque ille alio: multum hic robustior illo:

Una Senum facies, cum voce tremula labra

Et jam leve caput, madidique infantia nasi.

Frangendus misero gingiva panis inermi.

Usque adeò gravis uxori, natisque, sibi que:

Ut captatori moveat fastidia Casso.

Aliquisque parum modestis interjectis, subnedit.

Præterea minimus gelido jam corpore sanguis
Febre caret sola: circumfilit (agmine facto)

Morborum omne genus: quorum sin omnia que-

ras:

Promptius expediam, quot amaverit Hippis
machos,

Quot Themison ægros autumno occiderit uno,

Quot Vasilius socios, quot circumscriperit Hirrus

Pupillos, quot longa viros exorbeat uno

Maura die, quot discipulos inclinet Amillus.

Percurrat citius quot villas possideat nunc,

Quo tondente gravis juveni mibi barba sona-

bat.

Illi

Miserab. personar. Quæst. XVIII. 155

Ille humero, hic lumbis, hic coxa debilis, ambos
Perdidit ille oculos, & lucis invidet bujus
Pallida labra cibum capiunt digitis alienis
Ipse ad conspectum cenæ deducere tectum
Suetus, hiat tantum, seu pullus hirundinis ad quene
Ore volat pleno mater jejunat. Sed omni
Membrorum damno, major dementia, quæ nec
Nomina servorum, nec vultum agnoscit amici,
Cum quo præterita cœnavit nocte, nec illos
Quos genuit, quos eduxit.

Similiter Cornel. Gal.

Sesolum doctum, se judicat esse peritum,
Et quod sit sapiens, decipit ipse magis.
Multæ licet nobis referens, eademque revolvens
Horret, & alloquium conspuit ipse suum.
Deficit auditor, non deficit ipse loquendo.
O sola fortæ garrulitate Senes.
Omnia ne quicquam clamoris vocibus implet,
Nil sauis est horret quæ placuere modo.
Arridet de se ridentibus, ac sibi plaudens,
Incipit opprobrio lætior esse suo.

Et iterum.

Labitur ex humeris demissæ corpore vestis,
Quæque brevis fuerat, jam modo longa mihi est.
Contrahimur, miroque modo decrescimus ipsi,
Diminui nostri corporis ossa putes.
Nec cœlum spectare licet, sed pronasenætus.
Terram à qua genita est, redditura videt.
Plaut. in Menechm. actu 5. scen. 2.

Constitutus sum

Senectute, onustum gero corpus, vires
Reliqueræ, an ætas mala malo merx est ergo
Nam res plurimas pessimas cum advenit, affert,
Quas si autument omnes, longus sermo fit.

Tit. Caphurn. eleg. 5.